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Remissyttrande ”Förslag till ändring av Transportstyrelsens 
föreskrifter och allmänna råd (TSFS 2017:54) om 
kontrollbesiktning.” – TSF 2019-155 
 
Fordonsbesiktningsbranschen (FBB) har tagit del av remiss TSF 2019-155 och bedömer 
övergripande det är värdefullt, att vidta åtgärder som begränsar eller förhindrar fusk med 
vägmätarställning. 
 

 Uppgifterna om tidigare mätarställningar behöver kompletteras med respektive datum, 
för att ge relevans till mätarställningen. Tidigare mätarställningar bör tillåtas att 
redovisas separat och inte i samma fält som mätarställning vid aktuell förrättning, vilket 
skulle kräva mer omfattande ändringar av samtliga besiktningsorgans protokoll.  

 Uppgifterna om de tre senaste mätarställningarna, vid fullständig kontrollbesiktning, ska 
administreras och uppdateras av Transportstyrelsen.  

 Uppgifterna om mätarställningar ska skickas till besiktningsorganen tillsammans med 
övriga uppgifter, som hämtas inför besiktningar. 

 För de fall där aktuell mätarställning är samma eller lägre än senaste besiktning behöver 
besiktningsorganen rapportera detta med bedömningskod E. Detta innebär snabbare 
och billigare implementering samt ökar spårbarheten genom VTR. Vidare behövs grund 
för bedömning/hantering på de fordon som har vägmätare, om mätarställning inte kan 
avläsas visuellt. Önskvärt att utläsning av mätarställning via OBD bör tillåtas och 
regleras. 

 För utveckling och implementering av IT-stöden önskas 6 månader från att 
kommunikationsgränssnitt och föreskrift är fastställda av Transportstyrelsen. Detta 
innebär att i remissmissivet angivet datum 2023-02-15 inte kommer att fungera. Tid och 
möjligheter för tester av uppdaterade IT-system behöver erbjudas. 

 
Branschen är positiv till medverkan i fortsatt föreskriftsarbete och utvecklingen av IT-
kommunikationen.   
 
Med vänlig hälsning 
 
Stockholm den 26 augusti 2022 

 
 
Örjan Söderström 
Sakkunnig, Fordonsbesiktningsbranschens kansli 
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